
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 20351

LUNES, 21 DE AGOSTO DE 2017 - BOC NÚM. 160

1/2

C
V
E
-2

0
1
7
-7

3
7
1

  

     AYUNTAMIENTO DE AMPUERO

   CVE-2017-7371   Anuncio de adjudicación de los aprovechamientos forestales made-
rables de los Montes de Utilidad Pública números 53-54, La Maza y 
Molino Santiago. Expediente 522/2016.

   Por Resoluciones de Alcaldía de 17 y 20 de julio de 2017, se adjudicaron aprovechamientos 
forestales maderables de los montes de utilidad pública números 53-54, conocidos como La 
Maza y Molino Santiago, lo que se publica a los efectos oportunos: 

 1. Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Alcalde. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 c) Número de expediente: 522/2016. 

 d) Dirección de internet del perfi l de contratante. 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Tipo de contrato: Patrimonial. 

 b) Descripción: Aprovechamientos forestales maderables. 

 3. Tramitación, procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 4. Lotes adjudicados, con expresión del precio y del adjudicatario: 

  

MUP LOTE LUGAR ESPECIE TERCERO  PRECIO 
INICIAL EXPEDIENTE ADJUDICATARIO VALOR DE 

ADJUDICACIÓN 

53 10,00 Alisas 

149 pies de 
E. globulus 
y 4 pies de 
pino insigne 

Velasco 
García, 
Ignacio CPR-
399/15 

47,00 945,00 AF-UOM/2017/53/10 MARITINA FORESTAL, SL 945 

53 12,00 Cotezuelo-Castañalera 978 pies de 
E. globulus   252,00 5.040,00 AF-UOM/2017/53/12 MARITINA FORESTAL, SL 5040 

53 17,00 Cerratujo 960 pies de 
E. globulus   174,00 3.828,00 AF-UOM/2017/53/17 MARITINA FORESTAL, SL 4508 

53 18,00 Cerratuyo II 
2.419 pies 
de E. 
globulus 

Maza 
Lombera, 
Aquilino 
CPR-190/14 

450,00 9.900,00 AF-UOM/2017/53/18 MARITINA FORESTAL, SL 12539 

53 24,00 Castañuelos 378 pies de 
E. globulus 

Lavín 
González, 
Amaya CPR-
886/15 

100,00 2.200,00 AF-UOM/2017/53/24 MARITINA FORESTAL, SL 2200 

53 25,00 Pijon 978 pies de 
E. globulus 

Lavín 
González, 
Francisco 
CPR-887/15 

259,00 5.698,00 AF-UOM/2017/53/25 ALVAREZ FORESTAL, SA 5755 

53 27,00 Pobedal 226 pies de 
E. globulus 

Irusta Gil, 
Ildefonso 
CPR-1922/14 

63,00 1.462,00 AF-UOM/2017/53/27 MARITINA FORESTAL, SL 1462 

53 30,00 Cerbiago 417 pies de 
E. globulus   81,00 1.879,00 AF-UOM/2017/53/30 MARITINA FORESTAL, SL 1879 

53 31,00 Cerbiago 412 pies de 
E. globulus   109,00 2.529,00 AF-UOM/2017/53/31 MARITINA FORESTAL, SL 2529 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 20352

LUNES, 21 DE AGOSTO DE 2017 - BOC NÚM. 160

2/2

C
V
E
-2

0
1
7
-7

3
7
1

 

MUP LOTE LUGAR ESPECIE TERCERO  PRECIO 
INICIAL EXPEDIENTE ADJUDICATARIO VALOR DE 

ADJUDICACIÓN 

54 2,00 Cerro 245 pies de 
E. globulus   181,00 3.364,00 AF-UOM/2017/54/2 ALVAREZ FORESTAL, SA 3400 

54 3,00 Las Mazucas 83 pies de 
E. globulus   33,00 626,00 AF-UOM/2017/54/3 PUENTE GARAY 

FORESTAL SL 712 

54 5,00 La Calleja 410 pies de 
E. globulus   98,00 1.810,00 AF-UOM/2017/54/5 

EXPLOTACIONES 
FORESTALES LA BELLA 
SL 

2050 

54 7,00 Monte Lucas 827 pies de 
E. globulus   212,00 4.106,00 AF-UOM/2017/54/7 ALVAREZ FORESTAL, SA 4200 

54 9,00 Las Mazucas II 94 pies de 
E. globulus   46,00 2.000,00 AF-UOM/2017/54/9 PUENTE GARAY 

FORESTAL SL 2079 

54 10,00 El Calce 945 pies de 
E. globulus   125,00 5.000,00 AF-UOM/2017/54/10 ALVAREZ FORESTAL, SA 5765 

54 19,00 La Tejera II 316 pies de 
E. globulus   69,00 1.518,00 AF-UOM/2017/54/19 ALVAREZ FORESTAL, SA 1518 

54 20,00 La Tejera III 216 pies de 
E. globulus   39,00 858,00 AF-UOM/2017/54/20 ALVAREZ FORESTAL, SA 858 

54 22,00 Perujo 
6.603 pies 
de E. 
globulus 

González 
Garmendia, 
José CPR-
881/15 

1.734,00 40.000,00 AF-UOM/2017/54/22 
EXPLOTACIONES 
FORESTALES LA BELLA 
SL 

51140 

54 23,00 Perujo II 870 pies de 
E. globulus 

Mtnez 
Lombera, 
Lorenzo CPR-
1915B/14 

201,00 4.422,00 AF-UOM/2017/54/23 ALVAREZ FORESTAL, SA 
4422 

54 24,00 Tabernilla 375 pies de 
E. globulus 

García Bahón, 
Emilio CPR-
1924/14 

145,00 3.364,00 AF-UOM/2017/54/24 MARITINA FORESTAL, SL 
5250 

54 26,00 Cuito III 623 pies de 
E. globulus 

  
107,00 2.482,00 AF-UOM/2017/54/26 

EXPLOTACIONES 
FORESTALES LA BELLA 
SL 

2730 

54 27,00 Cuito II 
1.049 pies 
de E. 
globulus 

  
207,00 4.802,00 AF-UOM/2017/54/27 

EXPLOTACIONES 
FORESTALES LA BELLA 
SL 

5110 

54 29,00 El Calce 943 pies de 
E. globulus 

  
101,00 4.500,00 AF-UOM/2017/54/29 ALVAREZ FORESTAL, SA 

5280 

54 30,00 Sobusto Monte Lucas 410 pies de 
E. globulus 

  
108,00 2.506,00 AF-UOM/2017/54/30 ALVAREZ FORESTAL, SA 

2630 

54 31,00 La Tejera 857 pies de 
E. globulus 

  
1.235,00 3.132,00 AF-UOM/2017/54/31 PUENTE GARAY 

FORESTAL SL 
3132 

54 32,00 Tejera 889 pies de 
E. globulus 

  
120,00 3.500,00 AF-UOM/2017/54/32 GREGORIO CANDÁS 

3502 

54 33,00 Cuito 586 pies de 
E. globulus 

  
103,00 2.390,00 AF-UOM/2017/54/33 

EXPLOTACIONES 
FORESTALES LA BELLA 
SL 

2550 

54 34,00 La Cuesta 
2.560 pies 
de E. 
globulus 

Canales 
Solórzano, 
José A. CPR-
978/15 

453,00 10.510,00 AF-UOM/2017/54/34 ALVAREZ FORESTAL, SA 
12115 

54 35,00 Las Garmillas 122 pies de 
E. globulus 

Ruiz Conde, 
Mª Teresa 
CPR-133/16 

100,00 3.000,00 AF-UOM/2017/54/35 
EXPLOTACIONES 
FORESTALES LA BELLA 
SL 

3310 

54 37,00 Las Garmillas 113 pies de 
E. globulus 

  
139,00 4.000,00 AF-UOM/2017/54/37 

EXPLOTACIONES 
FORESTALES LA BELLA 
SL 

4510 

54 38,00 Rascón 450 pies de 
E. globulus 

  
94,00 2.181,00 AF-UOM/2017/54/38 PUENTE GARAY 

FORESTAL SL 
2341 

 
  

 Ampuero, 25 de julio de 2017. 

 El alcalde, 

 Patricio Martínez Cedrún. 
 2017/7371 


		Gobierno de Cantabria
	2017-08-17T11:45:46+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




